
Propozycja projektu zadania w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2015

Tytuł projektu:1.
Budowa wysp azylu dla pieszych w 30 miejscach na Ratajach
Lokalizacja, miejsce realizacji projektu:2.
Poznań, ulice: Bobrzańska, Wiatraczna, Piaśnicka, Inflancka, Kurlandzka
Opis projektu:3.
Propozycja budowy wysp azylu na 30 przejściach dla pieszych. W wielu miejscach nie jest wymagana
zmiana układu jezdni. W kilku przypadkach należałoby poszerzyć przekrój jezdni, ze względu na
minimalną wymaganą szerokość azylu, która wynosi 2 metry.W siedmiu przypadkach będą to nowe
przejścia dla pieszych. Do budowy wysp azylu można użyć gotowych elementów, tak jak zostało to
zrobione na ulicy Kurlandzkiej w kilku miejscach (współrzędne 52.377491,16.970351). Stosując takie
rozwiązanie skraca się czas realizacji projektu oraz zmniejszy się koszt wykonania. Wykaz przejść
zamieszczono w załączniku.
Uzasadnienie:4.
Realizując proponowany projekt przyczynimy się do zwiększenia poziomu bezpieczeństwa pieszych
korzystających z przejść dla pieszych. Powstałoby siedem zupełnie nowych przejść, w miejscach
gdzie obecnie piesi przekraczają jezdnię. Część z wymienionych wcześniej ulic mają zbyt szerokie
pasy ruchu, np. ulica Kurlandzka o dwóch pasach ruchu, na wysokości osiedla Orła Białego, w
pobliżu ulicy Obodrzyckiej ma aż 11 metrów, czyli po 5,5 metra na każdy pas ruchu.
Najodpowiedniejsza byłaby szerokość 2,75 metra, ale ze względu na kursujące autobusy może
wynosić 3 metry. Tak szeroka jezdnia powoduje zbyt szybką jazdę, co stanowi zagrożenie dla
pieszego, który musi przejść 11 metrów, aby znaleźć się na drugiej stronie. W przypadku tak
szerokich ulic nie ma potrzeby poszerzania jezdni, aby wyspa azylu spełniła wymagania co do
szerokości. Wyspa azylu, jako element występujący na środku jezdni, powoduje wolniejszą jazdę
samochodem, chociaż na wysokości przejścia dla pieszych.
Beneficjenci:5.
Mieszkańcy poruszający się pieszo oraz komunikacją publiczną, głównie mieszkańcy Osiedli Orła
Białego, Lecha, Starego Żegrza i Polan. Opisane rozwiązania pozytywnie wpłyną na bezpieczeństwo
zwłaszcza osób starszych oraz dzieci i młodzieży.
Szacunkowe koszty projektu:6.
Projekt układów drogowych 20 000 PLN Przejścia wymagające złożonej przebudowy - 4 300 000 PLN
Przejścia wymagające niewielkiej przebudowy - 12 480 000 PLN Przejścia nie wymagające
przebudowy - 14 200 000 PLN
Podsumowanie kosztów projektu:7.
1 000 000 PLN
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Treść rekomendacji:  Pozytywna opinia Rady Osiedla Chartowo (uchwała nr XLIX/232/IV/2014 z dnia 25
czerwca 2014 roku) Pozytywna opinia Rady Osiedla Żegrze (uchwała nr XXII/80/IV/2014 z dnia 17 lipca
2014 roku)

Data i czas wysłania:  2014-07-21 08:03:28

Rekomendacja Rady Osiedla

Rekomendacja Wydziału / Miejskiej Jednostki Organizacyjnej - Zarząd Dróg Miejskich

Oceniający (Wydział/Biuro/Jednostka):  ZDM

Ostateczny koszt projektu:

Czy istnieje możliwość realizacji?:  Nie

Uzasadnienie decyzji?:  Wniosek jest bardzo ogólny. Nie wskazuje proponowanych miejsc budowy azyli
na istniejących przejściach, nie wskazano również miejsc lokalizacji siedmiu nowych przejść. ZDM
pozytywnie odnosi się do inicjatyw mających na celu podniesienie bezpieczeństwa pieszych ale ze
względu na brak szczegółów we wniosku trudno jest odnieść się do potrzeby budowy 30 azyli na
wskazanych ulicach.

Czy projekt jest zgodny z kompetencjami gminy?:  Tak

Czy miejsce, na którym miałby być zrealizowany projekt znajduje się na działce miejskiej?:  Tak

Czy projekt będzie rodził koszty w kolejnych latach?:  Nie

Szacunek kosztów na kolejne lata:

Czy projekt jest zgodny ze strategią miasta?:  Tak

Czy projekt jest zgodny z mapą priorytetów lokalnych?:  Tak

Czy rekomendujemy projekt do realizacji?:  Nie

Uzasadnienie decyzji:

Skład zespołu:  Jacek Szukała- Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich Anna Nowak Andrzej Bilert Grzegorz
Kukułka Marcin Kozłowski Grzegorz Bubula Agnieszka Szulc Radosław Ciesielski Maciej Saleta Dariusz
Balcerzak Ireneusz Woźny Anna Kruszewska Sławomir Hoffa
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